
Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Školení pro žadatele
Interreg V-A CZ-PL

Hradec Králové
24. 11. 2017



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Program Interreg V-A CZ-PL

Program umožňuje financování přeshraničních projektů v česko-

polském příhraničí. Je řízen Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a

Ministerstvem rozvoje PR. Hlavními kontaktními místy pro zájemce o

program a příjemce dotace jsou Společný sekretariát sídlící v

Olomouci a krajské úřady sídlící v programovém území.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Podporované oblasti

Prioritní osa 1: Společné řízení rizik

Investiční priorita 1.1:

Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních 

rizik, zajištěním odolnosti vůči katastrofám a vývojem 

systémů krizového řízení.

Cíl:

Zvýšení přeshraniční akceschopnosti při řešení 

mimořádných událostí a krizových situací



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních 

zdrojů pro podporu zaměstnanosti

Investiční priorita 2.1:

Podpora růstu podporujícího zaměstnanost rozvojem 

vnitřního potenciálu jako součásti územní strategie pro 

konkrétní oblasti, včetně přeměny upadajících 

průmyslových oblastí a zlepšení dostupnosti a rozvoje 

zvláštních přírodních a kulturních zdrojů

Cíl:

Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího 

využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Prioritní osa 3: Vzdělání a kvalifikace

Investiční priorita 3.1:

Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem 

získávání dovedností a celoživotního učení vypracováním a 

naplňováním společných programů vzdělávání, odborné přípravy 

a školení

Cíl:

Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

• Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit

• Investiční priorita 4.1:

• Posilování institucionální kapacity orgánů veřejné 

správy a zúčastněných subjektů a účinné veřejné 

správy podporou právní a správní spolupráce a 

spolupráce mezi občany a institucemi

• Cíl:

Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v 

příhraničním regionu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Mikroprojekty

Pro zájemce o malý projekt (tzv. „mikroprojekt" – celkové výdaje maximálně do 

120.000 EUR) je v období 2014 – 2020 připraven nástroj s názvem Fond mikroprojektů.

Fond mikroprojektů umožňuje realizovat projekty menšího rozsahu s výší dotace od 2 

tisíc EUR. Maximální výše dotace mikroprojektu je stanovena rozdílně s ohledem na 

jeho zařazení do příslušné prioritní osy a typu mikroprojektu:

mikroprojekt s vedoucím partnerem – typ mikroprojektu A;

partnerský (komplementární) mikroprojekt – typ mikroprojektu B;

samostatně realizovaný mikroprojekt – typ mikroprojektu C

V rámci prioritní osy 3 a 4 je možná podpora do 20 tisíc EUR u mikroprojektů typu B a 

C a 40 tisíc EUR u mikroprojektů typu A. V rámci prioritní osy 2 je možná podpora 

do 30 tisíc EUR u mikroprojektů typu B a C a 60 tisíc EUR u mikroprojektů typu A. 

Celkové náklady mikroprojektu (tedy včetně spolufinancování) mohou být 

maximálně do výše dvojnásobku stanovené podpory. Spolufinancování 

mikroprojektů je max. 85% z Evropského fondu pro regionální rozvoj a zbývající část z 

vlastních zdrojů žadatelů (konečných uživatelů).



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Projektový cyklus

KROK TERMÍN

Předložení projektového záměru V termínu určeným v harmonogramu 

výzev

Stanovisko JS Nejpozději 6 týdnů před termínem 

podání plných žádosti

Předložení  plné projektové žádosti V termínu určeným v harmonogramu 

výzev

Kontrola přijatelnosti projektů Výzva k doplnění z pravidla do cca 8 

týdnů po předložení

Hodnocení projektů Z pravidla do 16 týdnů od předložení

Schválení projektů na MV Z pravidla do 20 týdnů od předložení

Příprava právního aktu pro projekt Dle stavu příprav ze strany partnerů –

z pravidla do 12-16 týdnů od schválení



Interreg V-A Česká republika –

Polsko   Společný sekretariát, 

Jeremenkova 40b, Olomouc  

www.cz-pl.eu    email: 

js.olomouc@crr.cz 



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Projektový záměr – povinná část u 

předkládání žádosti



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

V záměru se uvádí:
• Partnery projektu

• Cíl

• Zdůvodnění

• Rámcově klíčové aktivity

• Indikátory

• Rozpočet

Stanovisko JS:
• Obsahuje doporučení, rady jak vylepšit projekt v souladu s podmínky 

Programu a informace na co klást důraz u přípravy plné projektové 
žádosti.

• Stanovisko JS je jen doporučením – není formou rozhodnutí. 

• Účelem je vylepšení kvality předkládaných projektů. 

Projektový záměr



Projektová žádost
•

Musí být podepsána platným elektronickým podpisem statuární 

osoby Vedoucího partnera.

• Seznam povinných příloh za polské a české partnery se nachází 

v Příručce pro žadatele. 

• Doporučujeme webinář na YouTube - České a polské povinné 

přílohy. 

• Přílohy je třeba nahrávat v formátu ZIP za každého partnera zvlášť. 

V případě velkých souboru jako např. technická dokumentace je 

možné ji nahrát odděleně a pojmenovat dle toho, kterému 

partnerovi patří. 

• Žádost musí být úplná a mít vyplněna všechna póla dvojjazyčně. 

• Důležité je zkontrolovat kvalitu překladů – aby partneři z obou stran 

hranice přečetli žádost před jejím předložením. 

Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

• Povinné přílohy za polské a české partnery

• Povinné přílohy pro projekty s infrastrukturními aktivitami 

• Povinné přílohy pro projekty generující příjmy a zákládající 

veřejnou podporu

• Specifické přílohy dle jednotlivých prioritních os (např. 

Potvrzení o využití strategických dokumentů atd.).   

Povinné přílohy – plná projektová žádost



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

Maciej Molak
Vedoucí JS

maciej.molak@crr.cz

Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz


